Заседание Комиссии УПФР в г. Салехарде и Приуральском районе Ямало-Ненецкого автономного округа по соблюдению требований к служебному поведению

и урегулированию конфликта интересов от 17 октября 2013 года

17 октября 2013 года состоялось заседание Комиссии УПФР в г. Салехарде и Приуральском районе Ямало-Ненецкого автономного округа по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия)
Повестка дня заседания Комиссии:
1. Рассмотрение представления Прокуратуры города Салехарда «Об устранении нарушений законодательства».
2. Приказ УПФР в городе Салехарде Ямало-Ненецкого автономного округа «Об устранении нарушений законодательства» для оглашения.
По итогам заседания Комиссии приняты следующие решения:

1. По первому вопросу повестки дня принято следующее решение:
- в отношении шести работников представить уточненные справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также объяснения в письменной форме.

2. По второму вопросу повестки дня:

- Приказ УПФР в городе Салехарде Ямало-Ненецкого автономного округа «Об устранении нарушений законодательства» для оглашения.
- указать работникам на недопустимость в дальнейшем нарушений при оформлении справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера;
- учитывая, что справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера представлялись работниками впервые, замечания незначительные, рекомендовать начальнику УПФР в городе Салехарде Ямало-Ненецкого автономного округа не привлекать работников УПФР в городе Салехарде Ямало-Ненецкого автономного округа к дисциплинарной ответственности.